h. Tillægsexamen i Følge Adg. 1. Juli 1872 og Bekgj. 22. Maj 1874.

Januar 1887.

Oversættelse fra Latin til Dansk (Examen i Følge Adg. 1. Juli 1872): P. Terentius Afer, Carthagine natus, serviit Romae Terentio Lucano senatori, a quo et ob ingenium et ob corporis pulchritudinem non institutus modo liberaliter sed et mature manumissus est. Quidam eum bello captum Romam venisse existimant, quod fieri nullo modo potuisse apparet, cum inter finem secundi Punicus belli et initium tertii et natus sit et mortuus. Romae cum multis nobilibus familiariter vixit, sed maxime cum Scipione Africano et C. Laelio; nec obscura fama est, Terentium in comoediis scribendis ab his viris adjutum esse, eamque ipse auxit numquam nisi leviter refutare conatus. Videtur autem se levius defendisse, quia sciebat iis non ingratus esse hanc opinionem, quae usque ad posteriora tempora valuit. Cornelius Nepos auctore certo comperisse se ait, C. Laelium quondam in villa Puteolana Kalendis Martiis admonitum ab uxore, ut coenandi causa accumberet, petisse ab ea, ne se interpellaret, seroque tandem ingressum triclinium dixisse, non saepe in scribendo magis sibi successisse; deinde rogatum, ut scripta illa proferret, pronuntiasse versus quosdam, qui sunt in comoedia Terentii, quae Heautontimorumenos inscribitur. Primam comoediam, Andriam, Terentius cum aedilibus daret, jussus est ante Caecilio, claro comoediarum scriptori, recitare; ad quem coenantem cum venisset, dicitur initium quidem fabulae, quod erat contemptiore vestitu, subsellio juxta lectum residens legisse, post paucos vero versus invitatus, ut accumberet, una cum eo coenasse, deinde cetera recitasse cum magna Caecilii admiratione. Et hanc autem et quinque reliquas, quas scripsit, comoedias populo valde probavit, sed praeter ceteras Eunuchum, quae tantum meruit pretium, quantum nulla antea cujusquam comoedia, id est octo milia nummum. Post editas has fabulas, nondum quintum ac vicesimum egressus annum, Graecorum instituta moresque interiorum percipiendi causa in Graeciam profectus est neque amplius rediit; nonnulli eum redeuntem e Graecia perisse in mari cum CVIII fabulis Menandri in Latinum sermonem conversis tradunt, ceteri mortuum esse in Arcadia sive Leucadiae, morbo implicitum ex dolore amissarum sarcinarum, quas praemiseraat, ac simul fabularum, quas novas fecerat.

subsellium Skammel. — sarcinae Rejsegods.

Juni 1887.

1) Udarbejdelse i Modersmaalet (Examen i matematisk-naturvidenskabelig Retning i Følge Bekgj. 22. Maj 1874), fri Opgave: Penge er en god Tjener, men en slet Herre. 2) Oversættelse fra Dansk til Latin (Examen i matematisk-naturvidenskabelig Retning i Følge Bekgj. 22. Maj 1874): Under Marcus Claudius's og Lucius Furius's Consulat kom der Sendemænd fra Rom til Carthago.